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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2023 
 

PROTOKÓŁ NR 47/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 22 listopada 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024. 

4. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXIX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2023. 

7. Opracowanie planu pracy Komisji na I kwartał 2024 roku. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Aneta Grzelak otworzyła 47 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 3  

do protokołu. 

 

Ad. 3 

Projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 

rok 2024 w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 4 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Zgierskiego na lata 2024-2037.  

 

Komisja przy 3 głosach za i 5 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała  

Wieloletnią Prognozę Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2024-2037 w zakresie 

dotyczącym Komisji.  

  

Ad. 5 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Radna Zofia Ogórek była zainteresowana, czy są zabezpieczone środki również płacowe 

do końca roku w placówkach oświatowych. 
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Skarbnik przekazała, że starała się uwzględnić pensje nauczycieli, które  mają pensję                     

1 grudnia. Nie wie, czy administracja nie będzie wymagała jeszcze drobnych przesunięć. 

Też nie wiadomo, czy jednostki nie będą miały środków na to, żeby tych przesunięć 

dokonać w ramach swoich budżetów. Jest w ścisłym kontakcie z księgowymi i te braki są 

na bieżąco uzgadniane.   

 

Komisja przy 6 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja przy 6 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Zgierskiego                    

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024”. 

 

Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Aleksandra Wasiak przedstawiła projekt uchwały.  

 

Radna Zofia Ogórek zapytała, czy podane w programie kwoty na rok 2024 są zwiększone, 

czy są w tej samej wysokości co w tym roku. 

 

Naczelnik przekazała, że w stosunku do tego roku ogólnie kwota została zwiększona                      

o 5 000 zł, z czego: 

− 3 000 zł na rozwój masowego sportu, kultury fizycznej i turystyki z 27 0000 zł                     

na 30 000 zł, 

− 2 000 zł  na kulturę i wartości kulturowe powiatu z 13 000 zł na 15 000 zł.  

Na ochronę zdrowia jest 60 000 zł, a na bezpieczeństwo i porządek publiczny 7 000 zł.   

 

Komisja przy 5 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

4. Sprawozdanie z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Dariusz Szlawski przedstawił sprawozdanie. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie  

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2023,                            

które stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na I kwartał 2024 roku, który stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad. 8 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła protokół Nr 46/23 z poprzedniego 

posiedzenia.  

 

Ad. 9 

Radny Jerzy Sokół zapytał, czy naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

robił takie analizy, że np. 1 000 zł zainwestowane w szkołę się w przyszłym roku zwraca,                      

że np. w następnym roku możemy o te 1 000 zł mniej zapłacić, jeżeli będzie nowoczesna 

fotowoltaika, pompa ciepła, czy jakieś nowoczesne multimedia, które spowodują że szkoła 

będzie tańsza. Żeby naczelnik taką analizę na podstawie poprzednich lat zrobił dla siebie i dla 

Zarządu, ponieważ Zarząd również będzie miał łatwiej zainwestować pieniądze. Pół budżetu 

to jest oświata w związku z tym są to koszty istotne i gdyby takie analizy zrobić, to wówczas 

byłoby o wiele lepiej funkcjonować.  

 

Zdaniem Wicestarosty Zgierskiego Dominika Gabrysiaka niekoniecznie musi to być 

wyrażone w złotówkach, tylko np. w ilości kilowatogodzin.   

 

Radna Zofia Ogórek wskazała, że w informacji Zarządu w zakresie oświaty jest podane,                  

że Zarząd rozważa zmianę źródła ogrzewania w Zespole Licealno–Sportowym                                 

w Aleksandrowie Łódzkim.  

 

Wicestarosta wyjaśnił, że nie w szkole, tylko w internacie. Tam jest problem z siecią, ona jest 

bardzo stara i Spółdzielnia Mieszkaniowa nie za bardzo chce w nią inwestować. W razie 

jakiejś awarii będzie bardzo duży kłopot, dlatego chcemy się uniezależnić i założyć pompę 

ciepła.  

 

Według radnego Jerzego Sokoła można byłoby przemyśleć takie rozwiązanie, aby na 

korytarzach pozakładać czujniki ruchu. Podczas lekcji światło by było wyłączone, 

uruchamiałoby się na przerwach. Wtedy byłoby taniej danej szkole funkcjonować, mniejsze 

koszty by generowała.  

 

Zdaniem radnego Ireneusza Skurzyńskiego można się nad takim rozwiązaniem zastanowić,  

jakieś oszczędności na pewno będą. Przy czym oświetlenie ledowe to i tak bardzo niskie 

koszty generuje.  

 

Wicestarosta przyznał, że kierunek jest słuszny. Jednak podkreślił, że największym naszym 

problemem mimo wszystko nadal w szkołach jest instalacja elektryczna.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński nawiązując do unieważnienia przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Łodzi uchwały Rady Powiatu Zgierskiego dotyczącą zabytków chciał 

wiedzieć, kto przygotowywał ten projekt uchwały merytorycznie. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński oznajmił, że projekt uchwały 

przygotowywali radcowie prawni Starostwa Powiatowego. Współtworzył to też Wydział 

Gospodarki Nieruchomościami, ale w części tylko takiej operacyjnej, natomiast cała 

merytoryczna treść wypływała od radców prawnych. RIO dostrzegła się jakiś uchybień. 

Jesteśmy po poprawkach, po próbie sformułowania nowej propozycji uchwały, została ona 

zaakceptowana  przez RIO.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński zapytał, czy projekt tej uchwały będzie na tej sesji.  
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Członek Zarządu przekazał, że trudno jest mu odpowiedzieć, czy wyrobią się proceduralnie. 

Ze względu na to, że ktoś tam w RIO był nieobecny czekaliśmy na rozstrzygnięcie,                           

czy jeszcze będą jakieś ponowne poprawki tego co zespół radców w porozumieniu z naszym 

wydziałem przygotował. Tak to trochę się przeciąga, ale może powiedzieć, że w tej chwili już 

nie  ma żadnych uwag do tej uchwały, która została ponownie przygotowana.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński przyznał, że zaskoczyło go to od strony takiej prawnej, tych kilka 

uchybień takich chyba szkolnych trochę. Następnie zadał pytanie, czy podjęcie tej uchwały,  

w późniejszym terminie, da nam jakieś negatywne skutki.   

 

W ocenie członka Zarządu nie powinno być żadnych negatywnych skutków. Będziemy mogli 

funkcjonować w oparciu o uchwałę, jeżeli ona zostanie podjęta. Jeżeli nie zostanie podjęta 

wówczas mogą być jakieś straty w stosunku do podmiotów, które starały się i miały 

przyznane kwoty. Przy czym zgodnie z procedurą te kwoty dopiero mogą być przelane                      

po podjęciu uchwały i po zatwierdzeniu przez Radę Powiatu Zgierskiego.  

 

Radny Ireneusz Skurzyński zauważył, że cała procedura nam się w sumie o kilka miesięcy 

przesunie. 

 

Członek Zarządu zgodził się z tym, że się przesunie. „Ale też tak bywa, że czasami coś,                      

jeżeli jest niewłaściwie sformułowane i po to jest Regionalna, która za każdym razem bada                    

i  sprawdza czy jest poprawność. Choć pomimo konsultacji czasami też tak bywa,                              

że konsultują się  pracownicy, najlepiej już Pani Skarbnik wie, bo bardzo często wykonuje 

takie działania, że dopytuje się czy można tak. Czasami prosimy o jakieś informacje. W tym 

wypadku mówię w sprawach finansowych. A tutaj w stosunku do tych to już działali nasi, 

zespół radców prawnych i starali się tak napisać tą uchwałę, przygotować projekt jej, żeby był 

przyjęty i rozpatrzony pozytywnie. Jednak dopatrzono się pewnych nieprawidłowości. Teraz 

przygotowywana jest nowa wersja uchwały.” 

 

Radny Ireneusz Skurzyński był zainteresowany, czy te elementy, które wykazała RIO chodzi 

o żądanie oświadczeń w zakresie niezalegania, itd., pojawią się w nowym projekcie uchwały 

w oparciu o inny zakres przepisów prawnych.  

 

Członek Zarządu odpowiedział, że nie będzie wypowiadał się, bo nie ma stosownej delegacji 

do tego. Zarząd to ciało kolegialne, nie został upoważniony do tego, żeby wypowiadać się. 

Tutaj powiedział tylko z zakresu tych swoich działań, które Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami podejmował i w trosce o to, żeby radni wiedzieli na jakim etapie jesteśmy. 

Nie wie, czy to wejdzie na tą sesję. O szczegóły  będzie można dopytać już radców prawnych 

w trakcie obrad sesji, czy Starostę.  

 

Radny Rafał Mamiński nawiązując do wypowiedzi członka Zarządu zapytał, o co dopytuje 

Skarbnik.  

 

Skarbnik powiedziała, że z tego co zrozumiała to członek Zarządu mówi, że wydzwania do 

RIO i dopytuje o różne kwestie. To nie do końca tak. RIO to organ nadzoru, który oczywiście 

służy wsparciem. Kolegium na posiedzeniu w dniu 8 listopada uchyliło tę uchwałę. Zostały te 

wszystkie uwagi uwzględnione w nowym projekcie. Projekt został wysłany do Prezesa 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, czekamy teraz aż Prezes się wypowie na temat 

udzielenia pomocy finansowej w ramach tego projektu uchwały. Jeżeli tylko wróci, to będzie 

radnym przedstawiony do ponownego podjęcia.  
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Członek Zarządu tytułem wyjaśnienia powiedział, że mówiąc o tym że w szerokim zakresie 

Skarbnik też działa i czasami jest najbardziej zobowiązana do tego, żeby wypytywać.                       

My czasami też dzwonimy z wydziału, czy już wypłynęła jakaś odpowiedź w sprawie.                      

Nie możemy narzucać RIO, bo RIO nas kontroluje, poucza co mamy zrobić, ale czasami jest 

tak że po prostu trzeba przyspieszyć, bo czekamy na dane pismo i od ich pisma zależne są 

nasze kolejne działania. W tym względzie czasami jesteśmy bardzo czujni, staramy się żeby 

wyrobić się w czasie, żeby podjąć jakąś tam uchwałę, przedłożyć ją radnym  najpierw. W tym 

sensie to powiedział, że czasami  naprawdę są duże działania ze strony poszczególnych 

pracowników i grup, żeby temat mógł być zaprezentowany na sesji, bo radni uchwalają 

uchwały. To miał na myśli, a  w żadnym wypadku nie to, że możemy coś narzucać RIO                               

i kształtować to co będzie zapisane w ich uwagach.  

 

Ad. 10 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 47 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała   

 

 Główny specjalista      Przewodnicząca Komisji 

Wanda Komorowska          Oświaty, Kultury,  

           Sportu i Rekreacji  

         

     Aneta Grzelak 

   

 

 
  


